Republika e Kosovés
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI 1 KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 102 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05 /1L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik
“Olti&Kenza shpk” té& datés 16.05.2025 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 12.05.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve pér rezidentét e
SHPMPF” me nr. t& prokurimit 616-25-2379-2-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Olti&Kenza shpk” t&
datés 16.05.2025 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 12.05.2025 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve pér rezidentét e SHPMPE” me
nr. & prokurimit 616-25-2379-2-2-1. © . v |

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtings gé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si ng pikén 1 té ketij vendimi. - - R

HIL NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me k&t vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:// e—prokurimi.rksgov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Olti&Kenza shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 16.05.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 12,05.2025 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i objekteve pér rezidentét e SHPMPE” me
nr. t& prokurimit 616-25-2379-2-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit ésht¢ gjetur se
kérkesa 8shté e lejuar dhe &shté parashiruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tiera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& két€ ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t€ kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: “Leter Standarde e kerkeses per sqarimin e tenderit ku
kerkohej sqarim e tenderit si ne vijim Keni nje mosperputhje ne cmimin e ofruar:ne Formularin e
ofertes eshte dhene shuma prej 19,440.00 euro kurse ne paramase eshte paragitur nje cmim tjeter
prej 19,400.00 eurove duke krijuar nje diference prej 40.00 eurove qe eshte mbrenda kufijve ne
marzhen e gabimeve aritmetike prej2%.Andaj kerkojme nje sqarim per kete cmim dhe te njoftoni
AK-ne per cmimin perfundimtar a eshte i Formularit apo Paramases. Ne ju kemi derguar sqarim
me daten 01.05.2025 me nje deklarate derguar juve dhe te bashkangjitur edhe paramasen” .

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye:

Kjo oferte refuzohet sepse sipas A0l Rregullore Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Neni 40 pika
40.10 b. né rast se ka mospérputhje mes gmimit total né Formularin e Tenderit dhe totalit né
Pérshkrim t& gmimeve, oferta refuzohet.

Parashtruesi parimisht nuk e konteston faktin qé ekziston ¢mimi né formularin e tenderit
dhe né paramasé nuk pérputhet mes vete. Mirépo parashtruesi pretendon se kjo
mospérputhje éshté mé e vogél se 2%. Sa i pérket devijimit prej 2%, kjo klauzolé e RRPP
né té cilén aludon parashtruesi i referohet gabimeve aritmetikore q&¢ mund t¢ ndodhin
pérbrenda paramasés dhe mund té korrigjohet nga vet AK mirépo vetém né€ raste t&
caktuara, né formén dhe duke respektuar procedurén e caktuar. Né rastin konkret nuk
kemi t& b&jmé me gabime aritmetikore t& kalkulimit né paramasé por kemi t& b&jmé me
mospérputhje t& cmimit né paramasé dhe formular t& tenderit. Lidhur me kété situate,
RRPP pérmes nenit 40.10 pikés b) sqaron se “Né rast se ka mospérputhje mes ¢mimit total né
Formularin e Tenderit dhe totalit né Pérshkrim té gmimeve, oferta refuzohet”. N& kété ményré
éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me t& drejté
sshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tij ankimore
jané té pabazuara né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi,

Prishtiné, 19.05.2025 £ N

Ud?héh H.'svi-Sekforit--t,‘;‘: rokurimit
‘\Koghuna e Prishtifiés

Késhillé juridike: A pr\2 B/
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t¢
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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